ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 марта 2019 г. г.Ставрополь № 72-рП

О внесении изменений в распоряжение Правительства Ставропольского края
от 15 декабря 2016 г. № 404-рп «О создании и функционировании детского
технопарка на территории Ставропольского края на период 2017-2019 го
дов»

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряже
ние Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2016 г. № 404-рп
«О создании и функционировании детского технопарка на территории Став
ропольского края на период 2017-2019 годов» (с изменениями, внесенными
распоряжениями Правительства Ставропольского края от И апреля 2017 г.
№ 78-рп и от 23 апреля 2018 г. № 159-рп).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Кувалдину И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

,г/гЛ „о V" ' "Ч"' ^ ̂  V
_ . • . , - ч-> "-у,,' »'о*й

rS  I  fT-. 'О- t  г

Губернатор v/ ^... ,v ,у .
Ставропольского В.В.Владимиров

" " v§4
/ ̂  t  - 7

... У*?#

С ' Л *

; 7У;;Чо«;
rr;',CV';"'

(W УТВЕРЖДЕНЫ

^^^(^^Фряжением Правительства
/? Ставропольского края /-Л"' '*>.'/

Л Ст 11 марта 2019 г. № 72-рп

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в распоряжение Правительства Ставропольского края
от 15 декабря 2016 г. № 404-рп «О создании и функционировании детского
технопарка на территории Ставропольского края на период 2017-2019 годов»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить министерство образования Ставропольского края упол

номоченным органом исполнительной власти Ставропольского края (регио
нальным координатором) по созданию и функционированию детского техно
парка, а также по осуществлению общей межведомственной координации и
контроля за деятельностью детского технопарка.».

2. В пункте 3 слова «государственное унитарное предприятие Ставро
польского края «Корпорация развития Ставропольского края» заменить сло
вами «государственное автономное образовательное учреждение дополни
тельного образования «Центр для одаренных детей «Поиск».

3. План мероприятий («дорожная карта») по созданию детского техно
парка на территории Ставропольского края на период 2017-2019 годов
дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание: Оператором детского технопарка в 2017-2018 годах яв
лялось государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Кор
порация развития Ставропольского края», с 2019 года оператор детского тех
нопарка - государственное автономное образовательное учреждение допол
нительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск».».

4. В Концепции по созданию и функционированию детского технопар
ка на территории Ставропольского края на период 2017-2019 годов:

4.1. В разделе I «Организационно-правовая модель детского технопар
ка, создаваемого на территории Ставропольского края»:

4.1.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения доступности каждого ребенка вне зависимости

от места жительства или материального положения семьи к освоению допол
нительных общеобразовательных программ технического и художественного
творчества в крае успешно функционируют и развиваются организации до
полнительного образования различных форм собственности, детский техно

парк организован на территории края в 2017 году на базе государственного
унитарного предприятия «Корпорация развития Ставропольского края».».

4.1.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Оператором детского технопарка в 2017-2018 годах являлась специа

лизированная организация, созданная Правительством края в 2009 году для
решения стратегических задач по повышению эффективности привлечения
инвестиций в край и показателей края в Национальном рейтинге состояния
инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации. С 2019 года
оператор детского технопарка - государственное автономное образователь
ное учреждение дополнительного образования «Центр для одаренных детей
«Поиск».».

4.1.3. Абзацы девятый - одиннадцатый признать утратившими силу.
4.1.4. В абзаце двенадцатом слова «, структура которого представлена

на схеме» исключить.
4.1.5. Схему «Структура Центра «Кванториум «Ставрополь» признать

утратившей силу.
4.2. В разделе III «Площадка детского технопарка»:
4.2.1. Абзац второй признать утратившим силу.
4.2.2. Абзац тридцать седьмой признать утратившим силу.
4.3. В абзаце восьмом раздела IV «Интеллектуальные партнеры и пред

приятия-партнеры из реального сектора экономики» слова «государственным
автономным образовательным учреждением дополнительного образования
«Центр для одаренных детей «Поиск»,» исключить.

4.4. Приложение 3 признать утратившим силу.